•
REQUERIMENTO N°.00.:3 /~010

ASSUNTO
AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA CAPELINHA DA BEIRA DA LINHA
NO BAIRRO DE NOVA ESPERANÇA(PIXETE) E IMPLANTAÇÃO
DE PLAY GROUND.

Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvir o Plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais desta Casa Legislativa, para que seja solicitado ao
Exmo. Sr. Prefeito do Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto a Secretario
de Infra-Estrutura Sr. lvaldo Beltrão para que sejam tomadas as devidas
providências no sentido de que seja colocado play ground na praça da
Capelinha na beira da linha no Bairro de Nova Esperança (Pixete) e ampliação
da mesma.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância que esta obra seja efetuada uma vez que aquela
comunidade é bastante carente e as crianças precisam de um espaço para a .
pratica de lazer e entretenimento pois atualmente as mães tem que se deslocar
ao Centro da Cidade para levar seus filhos a praças que tenham brinquedos. A
realização dessa solicitação é um desejo de todos que residem no entorno
daquela área e na Cidade como um todo. Em face de sua relevância e grande
alcance social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de
presente pleito.

Sala das sessões.üt de Fevereiro de 201 O.

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - CEP: 54.730-970 -.São Lourenço da Mata - PE
CNPJ: 11.480.878/0001-98 - Fone: (81) 3525.0722
camara@camarasaolourencodamata.pe.gov.br
www.camarasaolourencodamata.pe.gov.br